
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İÇ KONTROL SİSTEMİ VE TEDARİK ZİNCİRİ  

ŞİRKET UYUM POLİTİKASI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
 

 

 

İç Kontrol Sistemi ve Tedarik Zinciri 
 

Yönetmelik ve tebliğ hükümleri uyarınca kurumumuzda iç kontrol sistemi ve tedarik 

zinciri uyum programı oluşturulmuştur. 

Yönetmelik ve tebliğ hükümlerine uyum sağlamak amacıyla risklerin izlenmesi ve 

kontrolün sağlanması üzere kurulan iç kontrol sistemi aşağıda ki unsurları içerir. 

 

a) Risk yönetimi faaliyetlerinin yürütülmesi,  

b)  Takip ve kontrol faaliyetlerinin yürütülmesi,  

c)  İç kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisinin atanması  

ç)  Eğitim programlarının yürütülmesi,  

d) İşlemlerin ilgili mevzuat ile kurum politika ve prosedürlerine uygun olarak yürütülüp 

yürütülmediği hususlarının yıllık olarak ve risk temelli bir yaklaşımla incelenmesi. 

Risk yönetimi ile takip ve kontrole ilişkin faaliyetler, kurumumuz yönetim kurulunun gözetim, 

denetim ve sorumluluğunda, istihdam edilen iç kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisi tarafından 

yerine getirilir. 

İç kontrol faaliyetleri, kurumumuz iç kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisi tarafından yerine 

getirilir. 

İç kontrol faaliyetleri  

İç kontrol faaliyetleri, sorumlu tedarik zinciri politikası ve prosedürleri ve ilgili diğer mevzuat 

çerçevesinde kurum içerisinde ortaya çıkarılan risk, eksiklik, hata ve suistimaller ile bunların yeniden 

ortaya çıkmasının önlenmesine yönelik tedbirleri ve yönetim kuruluna raporlanmasını içerir. Söz 

konusu hususlar aynı zamanda sorumlu tedarik zinciri güvence denetiminin yürütülmesinde dikkate 

alınır.  

İç kontrolün kapsamı belirlenirken, takip ve kontrol çalışmalarında tespit edilen aksaklıklar ve 

risk içeren müşteriler, hizmetler ve işlemler iç kontrol kapsamına dâhil edilir.  

İç kontrole tabi tutulacak birimler ile işlemler belirlenirken kurum büyüklüğü ve iş hacmi göz 

önünde bulundurulur. Bu kapsamda, kurumumuz tarafından gerçekleştirilen faaliyetlerin tamamını 

temsil edebilecek nicelik ve nitelikte birim ve işlemin denetlenmesi sağlanır. 

 

İç kontrol sonuçlarının bildirimi  

İç kontrol faaliyeti kapsamında gerçekleştirilen çalışmalara ilişkin olarak; Kurumumuzun iş hacmi, 

toplam personel sayısı, toplam denetim süresi, denetimde çalıştırılan personel ve denetlenen işlem 

sayısına ilişkin bilgileri içeren istatistikler, takvim yılı esas alınarak üçer aylık dönemlerde takip eden 

ayın ilk on iş günü içerisinde iç kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisi tarafından hazırlanarak 

kurumumuz Yönetim kuruluna ve Borsaya bildirilir.   

 

 

 

 

 



 

 

Tedarik zinciri uyum programının kapsamı  

Risk temelli bir yaklaşımla oluşturulacak olan tedarik zinciri uyum programı aşağıdaki tedbirleri 

içerir: 

a) İç kontrol sistemlerine ilişkin kurum politikası ve prosedürlerinin oluşturulması,  

b) İç kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisinin atanması ve işbu uyum biriminin oluşturulması,  

c) Eğitim programlarının yürütülmesi.  

 

Kurumumuz iç kontrol faaliyetleri, tespit edilen risklerin de izlenmesine olanak verecek şekilde 

günlük faaliyetlerin ayrılmaz bir parçası olarak düzenlenmiştir. Etkin bir iç kontrolün sağlanmasında, 

tüm personelin kendi görevlerini yazılı prosedürlere uygun olarak yerine getirme yükümlülükleri, 

meslek ilkeleriyle bağdaşmayan uygulamalar ve kurum politikalarına aykırı veya yasal olmayan 

faaliyetler gibi hususları üst düzey yönetime aktarmaları için görev ve yetkileri ve söz konusu aktarımın 

yapılmasına ilişkin mekanizmalar yazılı olarak tanımlanmıştır ve ilgili personele bildirilmiştir. 

Prosedürler her düzeyde personelin etkin bir şekilde iç kontrol sistemine iştirakini sağlayacak şekilde 

oluşturulmuştur.  

 

     İç kontrol ve tedarik zinciri uyum faaliyetlerini yürütmekle görevli personel, kıymetli madenler 

sorumlu tedarik zinciri ihlaline konu teşkil edebilecek dâhili ihlal bildirimlerinin ilgili mevzuat ile diğer 

bilgiler ışığında değerlendirilmesi sürecinde görev alır. İç kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisine 

yapılan dâhili ihlal bildirimleri de gizlilik kapsamında olduğundan, personelin bu yükümlülüğü ihlal 

etmeyecek şekilde çalışmasını sağlamak üzere gereken tedbirler yönetim kurulu ve iç kontrol ve tedarik 

zinciri uyum görevlisi tarafından alınmıştır.  

 
İç kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisinin görev, yetki ve sorumlulukları  

 

İç kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisinin görev ve sorumlulukları şunlardır:  

a) Kurumumuzun Yönetmelik, Tebliğ, diğer kambiyo mevzuatı, Borsa İstanbul Sorumlu Tedarik Zinciri 

Uyum Yönergesi ve ilgili mevzuat uyarınca sorumlu tedarik zinciri uygulamaları için çıkarılan 

düzenlemelere uyumunu sağlamak amacıyla gerekli çalışmaları yapmak, Borsa ve ilgili diğer kurum ve 

kuruluşlarla gerekli iletişim ve koordinasyonu sağlamak,  

b) Kurum politikalarını ve prosedürlerini oluşturmak, bunları yönetim kurulunun onayına sunmak,  

c) Risk yönetimi politikasını oluşturmak ve yönetim kurulunun onayına sunmak, risk yönetimi 

faaliyetlerini yürütmek, bu faaliyetler çerçevesinde risk aksiyon planları oluşturmak ve alınan 

aksiyonların düzenli takibini yapmak,  

ç) İzleme ve kontrol politikalarını oluşturmak, yönetim kurulunun onayına sunmak ve buna ilişkin 

faaliyetleri yürütmek,  

d) Uyuma yönelik eğitim programı çalışmalarını yürütmek, bunları yönetim kurulunun onayına 

sunmak ve onaylanan eğitim programının etkin bir şekilde uygulanmasını sağlamak,  

e) Müşteri ve tedarikçilerin tanınmasına ilişkin mevzuat tarafından belirlenmiş tüm belgelerin kayıt 

altına alınmasını ve muhafaza edilmesini sağlamaya yönelik kontrolleri tesis etmek,  



 

 

f) Tedarikçi ve müşteriler ile bunların kıymet, hizmet, para transferi vb. tüm işlemlerine ilişkin 

süreçlerin tanımlanmasını sağlamak ve bu işlemlere ilişkin tüm belge ve kayıtların muhafaza 

edilmesine yönelik kontrolleri tesis etmek,  

g) Kurumu ile ilgili olarak kendisine iletilen veya re’sen öğrendiği ilgili mevzuata aykırı olabilecek 

işlemler hakkında araştırma yapmak, edindiği bilgi ve bulguları değerlendirmek ve tespit edilen 

aykırılıkları 5 iş günü içerisinde Bakanlığa, Borsaya ve ilgili diğer kurum ve kuruluşlara yazılı olarak 

bildirmek,  

ğ) Kurumumuz ile ilgili olarak kendisine iletilen veya re’sen öğrendiği Sorumlu Tedarik Zinciri Güvence 

Denetimi Yönergesinde belirtilen sıfır tolerans ilkesi kapsamında değerlendirilebilecek durumlar 

hakkında araştırma yaparak, edindiği bilgi ve bulguları değerlendirmek ve tespit edilen aykırılıkları en 

geç 24 saat içerisinde Bakanlığa ve Borsaya yazılı olarak bildirmek,  

h) Dâhili ve harici ihlal bildirimlerinin ve ilgili diğer hususların gizliliğinin sağlanmasına yönelik gerekli 

tedbirleri almak,  

ı) İç kontrol ve eğitim faaliyetlerine ilişkin sonuç, bilgi ve istatistikleri düzenli olarak tutmak ve bunları 

işbu Yönergenin 7 nci maddesinde anılan sürelerde yükümlünün yönetim kuruluna ve Borsaya 

iletmek. 

        Borsa ile sorumlu tedarik zinciri çerçevesinde iç kontrol ve uyum hususlarında gerekli iletişim ve 

koordinasyonun sağlanması kapsamında; kurumumuzun Borsaya bilgi ve belge verme yükümlülüğü, iç 

kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisi vasıtasıyla yerine getirilir.  

      İç kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisi, görev ve sorumluluklarını yerine getirirken iyi niyetli, 

makul ve dürüst bir şekilde, tarafsız ve bağımsız bir irade ile hareket etmek zorundadır.  

       Yönetim kurulu, iç kontrol ve tedarik zinciri uyum görevlisinin bağımsız bir irade ile karar 

verebilecek, yükümlü bünyesindeki tüm birimlerden kendi görev alanı ile ilgili her türlü bilgi ve 

belgeyi talep edebilecek, bunlara zamanında erişebilecek ve işbu maddede sayılan görevlerini yerine 

getirebilecek yetkiyi ve güvenceyi haiz olmasını sağlar.  

 

 

 

 

 

 


